
Contacto

Teléfono +34 983427290
Fax +34 983427292
Correo Electrónico 
perfildecontratante.diputacion@dip-valladolid.es

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1212/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2019 a
las 14:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pxGiJMkgwXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Finalización de las instalaciones de las piscinas municipales en Castrillo-Tejeriego
(Valladolid)

Valor estimado del contrato 90.676,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.718,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.676,06 EUR.

Clasificación CPV
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Piscinas municipales (sitas en la Calle Alta nº 4) del término municipal de Castrillo-Tejeriego (Valladolid).
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INGENIERIA CAPARRA S.L.

https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pxGiJMkgwXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b2f488e-d1ab-4092-ac33-cb67123593dc


Lugar

Sede oficial de la Diputación Provincial

Dirección Postal

Angustias
(47005) Valladolid España

Acto de apertura de Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2019 a las 09:30 horas
Acto de apertura del Sobre Único que contiene la
oferta económica.

Precio de la oferta más baja 83.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.160 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

NIF B10374783

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.398 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 65/19-1212/19
Fecha de Formalización 09/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada según orden de clasificación conforme a la cláusula 12ª del PCAP, que puede ser
cumplida satisfactoriamente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: (Tipo de licitación-Importe de la oferta a evaluar)*100/Tipo de licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WNk1iAIH4ooBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004232244 |  2019-741252 | Thu, 11 Jul 2019 14:50:43:315 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116126330222586715569868883334085357658 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WNk1iAIH4ooBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

